Roque/SP, Sorocaba/SP, Sumaré/SP, Valinhos/SP e Vinhedo/SP.

SALÁRIOS, REAJUSTES E PAGAMENTO
PISO SALARIAL

CLÁUSULA TERCEIRA - PISO SALARIAL

A SYNTECH praticará, para os trabalhadores que prestem serviço dentro do Estado de São Paulo, um piso
salarial no valor de R$ 1.617,77 (um mil, seiscentos e dezessete reais e setenta e sete centavos).

Parágrafo Único - Para os trabalhadores da SYNTECH sem qualificação técnica contratados para prestar
serviço fora dos limites do Estado de São Paulo, o piso salarial será de R$ 1.412,00 (um mil, quatrocentos e
doze reais), desde que não inferior ao salário-mínimo nacional vigente, não se aplicando, nessa hipótese, o
piso do caput.

REAJUSTES/CORREÇÕES SALARIAIS

CLÁUSULA QUARTA - REAJUSTE SALARIAL

A SYNTECH concederá aos seus empregados, a partir de 01.11.2024, reajuste salarial de 5% (cinco por

[...]

cento) de seu último salário, desde que o trabalhador comunique sua aposentadoria ao empregador no
prazo máximo de 90 (noventa) dias do deferimento.

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO

A SYNTECH concederá, a todos os seus empregados, o benefício de vale-alimentação, no valor mensal de
R$ 502,20 (quinhentos e dois reais e vinte centavos), a partir de 01.11.2024.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - AUXÍLIO REFEIÇÃO

A SYNTECH fornecerá, a todos os seus empregados, crédito mensal em cartão específico para esse fim
(auxílio-refeição), correspondente a 22 (vinte e dois) dias, no valor total de R$ 680,76 (seiscentos e oitenta